eloquia DOMINI signe examinata:
 protector est omnium sperantium in se.
Qm̄ qd̄ DĒUS præter DOMINUM:
 aut qd̄ DĒUS præter DĒUM nostrum?
DĒUS qui præcinxit me virtute:
 et posuit immaculatam viam meam.
Qui perfecit pedes meos tanq; ceruorum:
 et super excelsa statuit me.
 * **Q**ui docet manus meas ad prælium:
 et posuisti ut arcum æreum brachia mea.
Et dedisti michi protectionem salutis tuæ:
 et dextera tua suscepit me.
Et disciplina tua correxit me in finem:
 et disciplina tua ipsa me docebit.
Dilatasti gressus meos subter me:
 et non sunt infirmata vestigia mea.
Persequar inimicos meos et cōpræhendā illos
 et non conuertar donec deficiant.
Confringam illos nec poterunt stare:
 cadent subtus pedes meos.
Et præcinxisti me virtute ad bellum:
 et supplantasti insurgentes in me subtus me.
 * **E**t inimicorum meorum dedisti michi dorsum:
 et odientes me disperdidisti.
Clamabūt nec erit q; saluos faciat ad DOMINUM
 nec exaudiat eos.
Et cōminuam eos ut puluerem ante faciē vēti:
 ut lutum platæarum delebo eos.
Eripies me de contradictionibus populi:
 constituies me in caput gentium.
Populus quem non cognoui seruuit michi:
 in auditu auris obediuit michi.
Filii alieni mentiti sunt michi:
 filii alieni inueterati sunt:
 et claudicauerunt a semitis suis.
Tuuit DOMINIUS et bñdicit DĒUS me:
 et exaltetur DĒUS salutis mee.
DĒUS qui das vindictas michi/
 et subdis populos sub me:
 liberator meus de inimicis meis iracundis.
Et ab insurgentibus in me exaltabis me:
 a viro iniquo eripies me.
Proprea pñtebor tibi i natiōib; DOMINI: **E**
 et nomini tuo psalmum dicam.
 * **M**agnificant salutes regis eius:
 et faciēti m̄iam CHRISTO suo dñi:
 et semini eius usq; in saeculum.
RIBELIAE. Psalmus / de cælesti manifestatione aduentus Christi domini per angelos
 et stellam / noua lege annunciatione eius per universam terram / apostolis / conuersatione Christi
 in terris / ascensione / de diuini ignis et spiritus sancti diffusione / nouæ legis puritate / eius observa=
 tione et premiatione. **C**onclaviatus versu tertio.
Psalmus dauidi. xviii.
Eli enarrant gloriam DĒI:
 et opera manu ei annūciat firmamētū.
Dies diei eructat verbum:
 et nocti nocti indicat scientiam.

Elohim **E**
Sur Elohe
El,

Sur
Elohe,
El,

Desiah,

El,

CONCIL.

Non sunt loquelae neq; sermones:
 a quibus non audiuntur voces eorum.
In omnem terram exiuit sonus eorum:
 et in fines orbis terræ verba eorum.
In sole posuit tabernaculum suum:
 et ipse tanq; sponsus pcedens de thalamo suo.
Exultauit vt gigas ad currēdam viam:
 a summo cælo egressio eius.
Et occursus eius usq; ad summum eius:
 nec est qui se abscondat a calore eius.
Lex DDM IAH I immaculata cōuertēt aias:
 testimoniū DDMini fidele sapiētiā p̄stas p̄uulis
Iustitiae DDM IAH I recte letificantes corda:
 præceptū DDMini lucidū illuminans oculos.
Timor DDM IAH I sc̄tū p̄manet i sc̄lm sc̄li:
 iudicia DDM IAH I vera iustificata i semetipsa.
Desiderabilia sup aux r lapidē p̄ciosū multū:
 et dulciora super mel et fauum.
Et enim seruus tuus custodit ea:
 in custodiēndis illis retributio multa.
Delicita q̄s intelligit: ab occl̄is meis mūda me:
 et ab alienis parce seruo tuo.
Si mei nō fuerint dñati tunc iñaculatus ero:
 et emundabor a delicto maximo.
Et erunt vt cōplacent eloquia oris mei:
 et meditatio cordis mei i cōspectu tuo semp.
DDM IAH adiutor meus:
 et redemptor meus.
ARGUMENTUM. Psalm⁹ optatio q̄ Christo cūcta forent prospera / q̄ a deo oēs petitiones
 ei⁹ exaudiērē / t tādē ei⁹ iuocatio Cōciliat⁹ versu decio. Et aduerte illic vocabulo MELELH
 regē significante additam particulā H A nichil argumento esse regem obliqui esse casus et ideo di-
 cendū esse regem, nam r in principio psalmorū sic additur vocabulo YS id est vir / r dicitur H A YS
 et exponitur vir. Et paulus etiam hebreus manifēste ostendit non esse articulū obliqui.
Psalmus dauidi. xix.
Elohe.
Eaudiāt te DDMinus i die tribulatiōis:
 protegat te nomen dei Iacob.
Mittat tibi auxilium de sancto:
 et de sion tueatur te.
Memor sit omnis sacrificij tul:
 et holocaustum tuum pīngue fiat.
Tribuat tibi secundum cor tuum:
 et omne consilium tuum confirmet.
Etabimur in SALVATORI tuo:
 et in noī DĒI nostri magnificabimur.
Impleat DDM IAH Oēs petitiones tuas:
 nūc cognoui qm̄ saluū fecit DDM IAH Iſtū suū.
Exaudiēt illum de cælo sancto suo:
 in potentatibus salus dexteræ eius.
Hi in curribus et hi in equis:
 nos aut i noī DDMini DĒI iuocabim⁹.
Elohe.
Ipsi obligati sunt et ceciderunt:
 nos autem surreximus et erecti sumus.
DDM IAH saluū fac / rex exaudi nos:
 in die qua iuocauerimus te.
ARGUMENTUM. Psalmus de exauditione Christi / et benedictione eius et gloria in annos
 ēternitate / benedictionis ab eo consecutione / et aduersariorum eius confusione.

UET.

Non sunt loquelae neq; sermones:
 * quorum non audiuntur voces eorum.
In omnem terram exiuit sonus eorum:
 et in fines orbis terræ verba eorum.
In sole posuit tabernaculum suum:
 et ipse tanq; sponsus pcedens de thalamo suo.
Exultauit vt gigas ad currēdam viam:
 a summo cælo egressio eius.
Et occursus eius usq; ad summū eius:
 nec est qui se abscondat a calore eius.
Lex dñi immaculata conuertens animas:
 testimoniū dñi fidele sapiētiā p̄stans paruulis.
Iustitie domini recte letificantes corda:
 præceptum dñi lucidū illuminans oculos.
Timor dñi castus permanens i s̄eculū s̄eculū:
 iudicia dñi vera iustificata in idipsum.
Desiderabilia sup aux r lapidē p̄ciosū multū:
 et dulciora super mel et fauum.
Et enim seruus tuus custodit ea:
 in custodiēndo illa retributio multa.
Delicita q̄s intelligit: ab occl̄is meis mūda me:
 et ab alienis parce seruo tuo.
Si mei non fuerint dñati tunc iñaculatus ero:
 et emundabor a delicto magno.
Et erunt vt cōplacent eloquia oris mei:
 et meditatio cordis mei i cōspectu tuo semp.
Domine adiutor meus:
 et redemptor meus.
Psalmus Dauid. xix.
Eaudiāt te dñs i die tribulationis:
 protegat te nomen dei Iacob.
Mittat tibi auxilium de sancto:
 et de sion tueatur te.
Memor sit omnis sacrificij tul:
 et holocaustum tuum pīngue fiat.
Tribuat tibi secundum cor tuum:
 et omne consilium tuum compleat.
Extabimur in salutari tuo:
 et in nomine dñi dei nostri magnificabimur.
Impleat dominus omnes petitiones tuas:
 nūc cognoui qm̄ saluū fecit dñs christū suū.
Exaudiēt illum de cælo sancto suo:
 in potentatibus salus dexteræ eius.
Hi in curribus et hi in equis:
 nos aut in noī dñi dei nostri exultabimus.
Ipsi obligati sunt et ceciderunt:
 nos vero surreximus et erecti sumus.
 * Domine saluum fac regem:
 et exaudi nos in die qua iuocauerimus te,

Psalms daniel

xx.

1 **D**omine in virtute tua lætabitur rex:
et sup salutare tuū exultabit vehementer.
2 Desiderium animæ eius dedisti ei:
et voluntate labiorū eius non fraudasti eum.
3 Qm̄ p̄æuenisti eū in bñdictionib⁹ dulcedinis:
posuisti in capite eius coronā de lapide p̄cioso.
4 Titam petiit et dedisti ei:
lōgitudinē dierū in sæculū et in sæculū sæculi:
5 Magna est gloria eius in salute tua:
gloriam et magnū decorē impones super eum.
6 Quoniam dabis ei benedictionē in sæculū sæculi:
lætificabis eū in gaudio cum vultu tuo.
7 Quoniam rex sperat in domino:
et in altissimī misericordia non cōmouebit.
8 Inueniatur manus tua oibus inimicis tuis:
dextera tua inueniat omnes qui te oderunt.
9 Pones eos ut clibanū ignis in tempore vult⁹ tui:
dominus in ira sua conturbabit eos:
et deuorabit eos ignis.
10 Fructum illorum de terra perdes:
et semen eorum a filiis hominū.
11 Quoniam declinauerunt in te mala:
cogitauerūt cōsilii quod nō potuerūt stabilit̄re.
12 Quoniam pones eos dorsum:
in reliquijs tuis p̄parabis vultum eorum.
13 Exaltare domine in virtute tua:
cantabimus et psallemus virtutes tuas.

AIRGUMENTUM. Psalmus oratio domini ad patrem et diuinitatē in passione mysteria passionis continuē / exhortatio ad laudē diuinorū / de cibō vitā æternā prestante pauperibus in memoria passionis eius ordinato / vero cultu dei per uniuersum orbem recipiendo / et noua iustitiae legge et nouo populo. **C**onciliatus versu primo / secundo et tricesimo tertio. **D**omin⁹ in fine psalmi obolo singulari debet etiam in tralatione hebraica hieronymi.

Psalms daniel.

xxi.

1 **D**eus deus meus respice in me / * quare me dereliquisti:
longe a salute mea verba delictorū meorū.
2 Deus me⁹ clamabo ad te per diē ⁊ nō exaudies
et nocte non ad insipientiam michi.
3 Tu autem in sancto habitat:
laus israel.
4 In te sperauerunt patres nostri:
sperauerunt et liberasti eos.
5 Ad te clamauerunt et salvi facti sunt:
in te sperauerunt et non sunt confusi.
6 Ego autem sum vermis et non homo:
opprobrium hominū et abiectio plebis.
7 Omnes qui conspiciebāt me subsannabant me:
locuti sunt labijs et mouerunt caput.
8 Sperauit in domino eruaēt eum:
saluum faciat eum quoniam vult eum.
9 Qm̄ tu es qui extraxisti me de ventre spes mea:
ab uberb⁹ matris meæ i te cōfirmar⁹ sū ex vtero.
10 De ventre matris meæ deus meus es tu:
ne discesseris a me.
11 Quoniam tribulatio iuxta est:
quia non est qui adiuet.

xx.

Psalms daniel.

1 **D**OMINE in virtute tua letabistur rex:
et sup Salutare tuū exultabit vehementē Jesua.
2 Desiderium cordis eius tribuisti ei:
voluntate labiorum eius non fraudasti eum.
3 Qm̄ p̄uenisti eū in benedictionib⁹ dulcedinis
posuisti in capite eius coronā de lapide p̄cioso.
4 Titam petiit a te et tribuisti ei:
longitudinē dierū in sæculū i sæculū sæculi.
5 Magna est gloria eius in SALUTARI tuo: Jesua.
gloriam et magnū decorē impones super eum.
6 Qm̄ dabis eum i benedictionē i sæculū sæculi:
lætificabis eum in gaudio cum vultu tuo.
7 Quoniam rex sperat in DOMEINIO:
et in misericordia non cōmouebit.
8 Inueniatur manus tua oibus inimicis tuis:
dextera tua inueniat omnes qui te oderunt.
9 Pones eos ut clibanū ignis in tempore vult⁹ tui:
dominus in ira sua conturbabit eos:
et deuorabit eos ignis.

10 Fructum eorum de terra perdes:
et semen eorum a filiis hominū.
11 Quoniam declinauerunt in te mala:
cogitauerunt cōsilii quæ nō potuerūt stabilit̄re.
12 Quoniam pones eos dorsum:
in reliquijs tuis p̄parabis vultum eorum.
Exaltare DOMEINIO in virtute tua:
cantabimus et psallemus virtutes tuas.

Psalms daniel.

xxii.

* **D**euS me⁹ DЕme⁹ respice i me.. El El
1 Quare me dereliquisti:
lōge a salute mea verba delictor⁹ meor⁹.
2 Deus me⁹ clamabo per diē ⁊ nō exaudies: Eloha.
et nocte et non ad insipientiam michi.
3 Tu autem in sancto habitat:
laus israel.
4 In te sperauerunt patres nostri:
sperauerunt et liberasti eos.
5 Ad te clamauerunt et salvi facti sunt:
in te sperauerunt et non sunt confusi.
6 Ego autem sum vermis et non homo:
opprobrium hominū et abiectio plebis.
7 Omnes videntes me deriserunt me:
locuti sunt labijs et mouerunt caput.
8 Sperauit in DOMEINIO erupiat eum:
saluum faciat eum quoniam vult eum.
9 Qm̄ tu es qui extraxisti me de ventre spes mea:
ab uberb⁹ matris meæ i te plect⁹ sum ex vtero.
10 De ventre matris meæ DEUS meus es tu:
ne discesseris a me.
11 Quoniam tribulatio proxima est:
quoniam non est qui adiuet.

CONCIL.

Circundederunt me vituli multi:
 tauri pingues obsederunt me.
 Aperuerunt super me os suum:
 sicut leo rapiens et rugiens.
 Sicut aqua effusus sum:
 et dispersa sunt omnia ossa mea.
 Factum est cor meum tanq̄ cæra liquefens:
 in medio ventris mei.
 Aruit tanq̄ testa virtus mea:
 et lingua mea adhesit faucibus meis:
 et in puluerem mortis deduxisti me.
 Quoniam circundederunt me canes multi:
 concilium malignantium obsedit me.
 Eoderunt manus meas et pedes meos:
 dinumerauerunt omnia ossa mea.
 Ipsi vero considerauerunt et inspererunt me:
 diuiserunt sibi vestimenta mea:
 et super vestem meam miserunt sortem.
Tu autē dñe ne elogaueris auxiliū tuū a me:
 ad defensionem meam conspice.
Erua a fratre — deus .. animam meam:
 et de manu canis vnicam meam.
Salua me ex ore leonis:
 et a cornibus vnicornium humilitatem meam.
Narrabo nomen tuum fratribus meis:
 in medio ecclæsiæ laudabo te.
Qui timetis dōm̄ ihsū laudate eum:
 vniuersum semen Iacob glorificate eum.
Timeat eum omne semen Israēl:
 qm̄ nō spuit neq̄ despexit dēp̄cationē paup̄is.
Nec auertit faciem suam a me:
 et cum clamarem ad eum exaudiuit me.
Apud te laus mea in ecclæsia magna:
 vota mea reddam in conspectu timentiū eum.
Edent pauperes et saturabuntur:
 et laudabunt dōm̄ ihsū q̄ requirūt eū:
 viuent corda eorum in sæculum sæculi.
Beminiscetur et cōuertenſ ad dōm̄ ihsū
 vniuersi fines terræ.
Et adorabunt in conspectu eius:
 vniuersæ familiæ gentium.
Quoniam dōm̄ ihsū est regnum:
 et ipse dominabitur gentium.
Manduauerūt et adorauerūt oēs pingues træ
 in conspectu eius cadēt oēs q̄ descendūt i terrā.
Et anima mea non viuet:
 et semen meum seruiet ipsi.
Annūciabitur dōm̄ ihsū generatio ventura
 et annūciabunt cæli iustitiam eius:
 populo qui nascetur quem fecit — dominus. . .
IRGIMELLM. Psalmus recognitio beneficiorū
 sericordiam et vitam largiuntur æternam.
Psalmus dauidi xxiiij.
Dom̄ ihsus regit me nichil mischi dēcerit:
 in loco pascuæ ibi me collocauit.
 Super aquam refectionis educauit me:

VET.

Circundederunt me vituli multi:
 tauri pingues obsederunt me.
 Aperuerunt in me os suum:
 sicut leo rapiens et rugiens.
 Sicut aqua effusus sum:
 dispersa sunt omnia ossa mea.
 Factum est cor meum sicut cæra liquefens:
 in medio ventris mei.
 Exaruit velut testa virtus mea:
 et lingua mea adhesit faucibus meis:
 et in puluerem mortis deduxisti me.
 Quoniam circundederunt me canes multi:
 concilium malignantium circundedit me.
 Eoderunt manus meas et pedes meos:
 dinumerauerunt omnia ossa mea.
 Ipsi vero considerauerunt et conspererunt me:
 diuiserunt sibi vestimenta mea:
 et super vestem meam miserunt sortem.
Tu autē dñe ne longe facias auxiliū tuū a me:
 ad defensionem meam conspice.
Erua a fratre animam meam:
 et de manu canis vnicam meam.
Saluum me fac de ore leonis:
 et a cornibus vnicornium humilitatem meam.
Narrabo nomen tuum fratribus meis:
 in medio ecclæsiæ cantabo te.
Qui timetis dominum laudate eum:
 vniuersum semen iacob magnificate eum.
Timeat eum omne semen israel:
 qm̄ nō spuit neq̄ despexit dēp̄cationē paup̄is.
Nec auertit faciem suam a me:
 et cum clamarem ad eum exaudiuit me.
Apud te laus mea in ecclæsia magna:
 confitebor tibi coram timentibus eum.
Edent pauperes et saturabuntur et laudabunt
 dominum qui requirunt eum:
 viuent corda eorum in sæculū sæculi.
Cōmemorabunt et conuertentur ad dominū:
 vniuersi fines terræ.
Et adorabunt in conspectu eius:
 vniuersæ patriæ gentium.
Quoniam domini est regnum:
 et ipse dominabitur gentium.
Manduauerūt et adorauerūt oēs dūstes terræ
 i conspectu ei⁹ p̄cidēt vniuersi q̄ descendūt i trā.
*** Et anima mea ipsi viuet:**
 et semen meum seruiet ipsi.
Annūciabitur domino generatio ventura.
 et annūciabunt cæli iustitiam eius:
 populo qui nascetur quem fecit dominus.
PSALMUS / recognitio beneficiorū Christi et trini dei q̄q̄ hec beneficia mi
Psalmus dauid. xxiiij.
Dominus pascit me nichil mischi dēcerit:
 in loco pascuæ ibi me collocauit.
 Super aquam refectionis educauit me: